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★ みんなではりえプロジェクト２０２３ ★
今年も各事業所の皆さまで協力し合い、貼り絵の完成となりました！

２０２３年の干支は卯！卯（うさぎ）は穏やかで温厚な性質であることから、「家内安全」。ま
た、その跳躍する姿から「飛躍」、「向上」を象徴するものとして親しまれてきました。他にも

「植物の成長」という意味もあり、新しいことに挑戦するのに最適な年と言われています。皆さ

んも新しい事にチャレンジし、より良い一年にしていきましょう！

各職場割り当て
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いちごデイセンター福井：予防給付相当サービス
いちごライフ：予防給付相当サービス、A型サービス

いちごデイセンターみのり：予防給付相当サービス
I-WILL：A型サービス、C型サービス

住　所 T　E　L F　A　X 担当者

いちご日和
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宇都宮・杉
若

いちごデイセンター福井

いちごデイセンターみのり

いちごライフ

通所リハ　健康の家
〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　1・2階

30-0162 30-0163

通所介護
・
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事　業　所　名

認知症
対応型

通所介護

〒910-0851
福井市米松1丁目14-15

〒918-8011
福井市月見4丁目3-29

和田東いちごデイサービスセンター

いちごデイセンター松岡

訪問

居宅介護
支援

事業所

いちご訪問看護ステーション

嶋田病院　居宅介護支援センター

いちごケアプランセンター月見

嶋田病院

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　3階

〒918-8011
福井市月見4丁目20-47

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

嶋田病院　訪問リハビリ

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

34-5415

21-8008

※総合事業 通所型サービスは、下記事業所にて実施しております。

21-8009
地域連携

情報
サービス室

27-7715

23-1505

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

21-7715

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

〒918-8237
福井市和田東1丁目1410

グループ
ホーム

I-WILL
〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　2階

26-6480

61-6615

いちごショートステイ

いちご月見の里

いちご和えの里 27-0015

〒910-1111
永平寺町松岡志比堺8-5

〒918-8011
福井市月見4丁目20-50

20-1100

22-0115

34-8815

〒910-0856
福井市勝見3丁目20-12
いちごの森　1階

34-5515

〒910-0855
福井市西方1丁目2-11
いちご在宅支援センター　4階

61-6715

34-8829

白崎・板倉

杉本・八木

山岸

細川・阪根

54-7616

33-1541

27-0215

28-6255

54-7232

27-7720

33-1561

27-1015

20-1101

28-6277

23-1506

34-7715

27-0815

34-8829 帆山

高橋・正真

北出
山崎・松田

岡倉・中村

替地・田中

木賣
堀田・外枷

北川・杉本

柿下・竹内

清水
小林・土屋

高田・加福

山田

20-1101

20-1101

20-1101

みなさんは、毎週木曜日10時から放送中の「silent」をご覧になられていますか？

題材としては、「恋愛」ドラマではありますが、タイトルであるサイレントには深いメッセージが込められています。

耳が聞こえる「聴者」、耳が聞こえない「ろう者」、途中から耳が聞こえなくなる「聴・ろうを併せ持つ者」

話を追うごとに、それぞれにスポットライトが当てられ、その秘めた想いに心を打たれます。

ドラマに登場する人物は、暖かい心を持っていて、相手を大切にする気持ちが伝わってきます。

ろう者をわかりたいと思うポジティブな気持ち、ろう者の気持ちなんて理解なんてできないと思うネガティブな気持ち。

その対比がどう重なり、ストーリーに影響していくか注目してください。

次にコラムを書く機会があれば、主題歌をうたう「official髭男dism」について触れていきたいと思います。

【嶋田病院居宅 宮越】






